
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 295/2019, de 20/08/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Agricultura Urbana e Segurança Alimentar e 

Nutricional em Lages, Santa Catarina”, do doutorando MOISÉS SAVIAN, a realizar-se no 

dia 03 de setembro de 2019, às 14h15min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. SIMONE SILMARA WERNER – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. THOMAS LUDEWIGS - (UNB/Brasília/DF) - Membro externo  

Dra. LAILA MAYARA DREBES - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. LEYZA PALOSCHI DE OLIVEIRA - (UNIARP/Caçador/SC) – Suplente externo 
 
 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 


